

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -
Minuta - Licitação: 64 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Eletrônico
Para Aquisição de Bens
65/2022
Processo Administrativo: 65/2022**

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações,

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 65/2022, o(s) participante(s):

28401 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA BAIXA, PARA USO EM FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL ORTOPIEDIA, MEDICINA ESPORTIVA, PEDIATRIA, GERIATRIA E FITNESS, LARGURA 0,14M.	METROS	VOLLO	1	R\$35,00	R\$35,00
22	FIGURAS GEOMÉTRICAS COM ENCAIXES, MATERIAL MDF Nº DE PEÇAS 9 440X320X69MM (TABULEIRO) EMBALAGEM FAIXA ET´RIA A PARTIR DE 03 ANOS.	UNIDADE	CARLU	1	R\$55,00	R\$55,00
24	CONES CHAPÉU CHINÊS, NAS CORES LARANJA, BRANCO, PRETO E AMARELO, EMBALAGEM CONTENDO 12 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA 20CM DE DIÂMETRO	KIT	SCL	1	R\$52,00	R\$52,00
32	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, REVESTIMENTO EM COURINO, ESPUMA INJETADA 50MM, COR PRETA COM BRAÇOS REGULÁVEIS	UNIDADE	LG	2	R\$674,50	R\$1.349,00
33	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA, REVESTIMENTO EM COURINO, ESPUMA INJETADA 45MM, COR PRETA COM BRAÇOS REGULÁVEIS.	UNIDADE	LG	5	R\$486,00	R\$2.430,00
Total do Fornecedor:						R\$3.921,00
70386 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA EXTRA FORTE, PARA USO EM FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL ORTOPIEDIA, MEDICINA ESPORTIVA, PEDIATRIA, GERIATRIA E FITNESS, LARGURA 0,14M.	UNIDADE	SUPERMEDY	1	R\$27,90	R\$27,90
10	FAIXA ELÁSTICA FECHADA INTENSIDADE EXTRA FORTE 30CM X 10CM	UNIDADE	SUPERMEDY	1	R\$28,00	R\$28,00
11	FAIXA ELÁSTICA FECHADA INTENSIDADE FORTE 30CM X 10CM	UNIDADE	SUPERMEDY	1	R\$25,00	R\$25,00
12	FAIXA ELÁSTICA FECHADA INTENSIDADE LEVE 35X05CM	UNIDADE	SUPERMEDY	1	R\$17,00	R\$17,00
13	FAIXA ELÁSTICA FECHADA INTENSIDADE MÉDIA 30CM X 10CM	UNIDADE	SUPERMEDY	1	R\$15,10	R\$15,10
14	BOLA FEIJÃO RESISTE A 200KG DE PESO E POSSUEM SISTEMA ANTI-BURST (ANTI EXPLOSAO) QUE PERMITE O USO SEGURO INCLUSIVE EM ATIVIDADE QUE ENVOLVA FORÇA, EQUILÍBRIO E POTÊNCIA, TAMANHO 45X90CM, ACOMPANHA BOMBA DE INFLAR.	UNIDADE	LIVE UP	1	R\$94,90	R\$94,90
15	CANELEIRA TORNOZELEIRA 3KG, COMPOSIÇÃO LÁTEX VITRONIVIL, ENCHIMENTO DE AREIA, REVESTIMENTO EM NYLON, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO.	PAR	ARKTUS	1	R\$35,90	R\$35,90
17	SUPORTE PARA HALTERES PEQUENO, ACONDICIONAL ATÉ 06 HALTERES, ENDO 03 UNIDADES EM CADA LADO, SUPORTE UTILIZADO PARA ARMAZENAR HALTERES DE : 05 KG, 1,0KG; 2,0KG; 3,0KG	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$119,90	R\$119,90
18	EXTENSOR ELÁSTICO PARA EXERCITAR OS DEDOS, OFERECE UMA VARIEDADE DE 3 NÍVEIS DE EXERCÍCIO: LEVE (3KG), MODERADO (4KG) E AVANÇADO (5KG), CONFECCIONADO EM SILICONE, ACOMPANHA 3 UNIDADES COM TENSÃO DE (3KG, 4KG E 5KG).	UNIDADE	LIVE UP	1	R\$69,00	R\$69,00
26	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA 150W/220V	UNIDADE	Carci	1	R\$135,49	R\$135,49
27	BANDAGEM ELÁSTICA PARA CINESIOLOGIA, DESENVOLVIDO PARA ACELERAR A FUNÇÃO VENOLINFÁTICA, CARACTERÍSTICA ELASTICIDADE 140% A 160% 2 DIREÇÕES: APLICAÇÃO MUSCULADURA ALONGADA, COMPOSIÇÃO 97% ALGODÃO, 3% LYCRA	UNIDADE	Monteserrat	5	R\$54,90	R\$274,50

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -
Minuta - Licitação: 64 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não

	SPANDEZ, ADESIVO ACRÍLICO, SEM LÁTEX, MEDIDAS 5CM X 5 METROS.					
28	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL INFLA AUTOMATICAMENTE, SE AJUSTANDO À CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. A BRAÇADEIRA COMPOSTA DE 22CM A 33CM, DISPLAY GRANDE DE FÁCIL LEITURA, DETECTA ARRITMIA POSSUI MEMÓRIA PARA 60 MEDIÇÕES COM DATA E HORA, E EXIBE A MÉDIA RECENTE DAS ÚLTIMAS TRÊS MEDIÇÕES. DIMENSÕES 115X135X63MM, PESO:410G.	UNIDADE	G-Tech BSP11	1	R\$229,90	R\$229,90
29	PISO PARA BARRA PARALELA, CERTIFICADO PELA FSC, PISO ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO DE RAVENA DE FEIJÃO NA COR AZUL. DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: DIMENSÕES 236.0CM X 0,99CM S3.0CM (CXLXA).	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$749,90	R\$749,90
30	BARRA PARALELA P/ DEFI. FÍSICO ORTO CORRIMÃO EM AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE RÁPIDO, ALTURA REGULÁVEL DE 77CM ATÉ 1,4 M, LARGURA DA BASE DA BARRA PARALELA:880MM, LARGURA MÍNIMA DO CORRIMÃO:935MM, LARGURA MÁXIMA DO CORRIMÃO:1039MM.	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$1.399,90	R\$1.399,90
Total do Fornecedor:					R\$3.222,39	

71641 - LOTÉRICA E COMÉRCIO SL LTDA - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	BAÚ COM BRINQUEDOS DE MADEIRA, COM 10 BRINQUEDOS INDCADOS PARA CRIANÇAS COM IDADE DE 3 A 6 ANOS, CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM CORES VIBRANTES E ACABAMENTO EXCELENTE, COMPOSTO PELAS REFERÊNCIAS: 296,308,309,311,312,313,314,328,329 E 570, EM MADEIRA MDF Nº DE JOGOS 110, MEDIDAS 440X315X313MM	UNIDADE	jotaplay	1	R\$778,00	R\$778,00
Total do Fornecedor:					R\$778,00	

187038 - MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA HIGIÊNICA ADULTO, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA FIXA, PINTURA EPÓXI, RODAS TRASEIRAS GIRATÓRIAS E DIANTEIRAS FIXAS 6", FREIOS BILATERAIS DIANTEIROS, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, ENCOSTO EM COURVIN, APOIO DE PÉS FIXOS, APOIO DE BRAÇOS FIXOS, CAPACIDADE ATÉ 90 KG	UNIDADE	PROLIFE	5	R\$216,00	R\$1.080,00
2	CADEIRA RODAS ESTRUTURA EM AÇO CARBONO DOBRÁVEL EM X, PINTURA EPÓXI, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, RODAS TRASEIRAS 24"ROLAMENTADAS, RODAS DIANTEIRAS 6", APOIO DE BRAÇOS FIXOS, APOIO DE PÉS FIXOS COM PEDAL RÉTRÁTIL, PNEU MACIÇOS OU INFLÁVEIS, CAPACIDADE ATÉ 90KG.	UNIDADE	PROLIFE	2	R\$479,00	R\$958,00
7	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MÉDIA, PARA USO EM FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL ORTOPEDIA, MEDICINA ESPORTIVA, PEDIATRIA, GERIATRIA E FITNESS, LARGURA 0,14M.	METROS	ARKTUS	1	R\$24,00	R\$24,00
8	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE, PARA USO EM FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL ORTOPEDIA, MEDICINA ESPORTIVA, PEDIATRIA, GERIATRIA E FITNESS, LARGURA 0,14M.	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$30,00	R\$30,00
16	CANELEIRA TORNOZELEIRA 5KG COMPOSIÇÃO LÁTEX VITROVINIL, ENCHIMENTO DE AREIA, REVESTIMENTO EM NYLON, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO.	PAR	ARKTUS	1	R\$38,00	R\$38,00
Total do Fornecedor:					R\$2.130,00	

194735 - INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	COLCHONETES COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA 0,60M, ESPESSURA 3CM	UNIDADE	ORTHOVIDA	30	R\$40,37	R\$1.211,10
Total do Fornecedor:					R\$1.211,10	

194794 - T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	SACOLÃO MONTE E DESMONTE: CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 500 PEÇAS DE ENCAIXE DE CORES VIVAS, COM FORMATOS QUADRANGULAR, RETANGULAR, CURVO E TRIANGULAR,	UNIDADE	BRINK MOBIL	1	R\$124,00	R\$124,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -
Minuta - Licitação: 64 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não

	ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS VIVO BRILHANTE E ALÇA.					
20	CUBO DE ENCAIXE, MATERIAL MDF - 5 PEÇAS 98X98X98 MM (PEÇA MAIO), EMBALAGEM PVC ENCOLHIVEL FAIXA ETÁRIA, A PARTIR DE 03 ANOS	UNIDADE	CARLU	1	R\$58,10	R\$58,10
21	MALETA PEDAGÓGICA COMPOSTA POR 10 BRINQUEDOS: RELÓGIO CUCO, BATE MARTELO, BALANÇA, CAIXAS COLORIDAS, PASSA FORMAS GEOMÉTRICAS, PINOS DE ENCAIXE, FIGURAS GEOMÉTRICAS, MOSAICO TRIÂNGULO, SEQUÊNCIA DE UNIDADES E TORRE DE FORMAS, ACONDICIONADOS EM MALETA MDF MEDINDO 43X27X23CM, COM TAMPA SERIGRAFADA, 2 ALÇAS DE SISAL E TRANCA CADEADO, IDADE A PARTIR DE 4 ANOS.	UNIDADE	CARLU	1	R\$475,90	R\$475,90

Total do Fornecedor: R\$658,00

194905 - M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CADEIRA DE RODAS EM ALUMÍNIO PARA OBESOS, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPLO X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHADO, ALMOFADA, ASSENTO REFORÇADO COM TIRAS TENSORAS EPECIAIS, RODAS TRASEIRAS 24" EM ALUMÍNIO CO PNEUS ANTIFURO, RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIÇAS, REIOS BILATERIAS REGULÁVEIS, PROTETORES DE ROUPA COM ABA, APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS, REBATÍVEIS REMOVÍVEIS E REGULÁVIS EM ALTURA, APOIOS DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEIS, CAPACIDADE ATÉ 160KG, LARGURA DO ASSENTO 60CM	UNIDADE	CDS	2	R\$1.440,00	R\$2.880,00
5	BISTURI ELETRÔNICO EQUIPADO COM MICROPROCESSADOR COM CONTROLE TOTALMENTE DIGITAL, PARA DIVERSAS CIRURGIAS, POSSUI CIRCUITO MONOPOLAR COM CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, CONTROLE DIGITAL POSSIBILITA UM CONTROLE PRECISO DAS POTÊNCIAS DE SAÍDAS E MONITORAÇÃO EM TEMPO REAL DA PLACA NEUTRA, CONTROLE DE POTÊNCIA DIGITAL E INDEPENDENTES PARA CORTE, BLEND E COAGULAÇÃO; SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DA PLACA NEUTRA; TECLAS TOTALMENTE BLINDADAS E A PROVA DE LÍQUIDOS; SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS, PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA, VENTILAÇÃO POR CONVECÇÃO NATURAL; PERMITE O USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTÁVEL SEM USO DE UM ACESSÓRIO ESPECÍFICO.	UNIDADE	EMAI	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
25	APARELHO INFRAVERMELHO DE MESA, MONTADO EM BASE DE CHAPA DE AÇO PINTADO, HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA, INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. ACOMPANHA LÂMPADA DE 150W, 60HZ (220VOLTS)	UNIDADE	AG INDUSTRIA	1	R\$180,00	R\$180,00
31	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL, COM FUNÇÕES NO PAINEL, DISPLAY SCAN COM INFORMAÇÕES DE TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, CALORIAS E PULSO. POSSUI 16 NÍVEIS DE TENSÃO, 17 PROGRAMAS, SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP, SISTEMA ELETROMAGNÉTICO, ASSENTO COM AJUSTE DE DISTÂNCIA E ENCOSTO, CINTO DE SEGURANÇA TORÁXICO, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS; GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO, PESO MÁXIMO DO USUÁRIO 120KG	UNIDADE	DREAM	1	R\$2.950,00	R\$2.950,00

Total do Fornecedor: R\$9.510,00

Barra Bonita, 12 de abril de 2022.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14